

Presupuesto

Presupuesto	0201018	MANTENIMIENTO PERIODICO DEL CAMINO VECINAL EMP. PE-18A - PACHACHUPAN - DV. NUEVA INDEPENDENCIA - DV. HUANUCALLA - SAN PABLO DE PILLAO - TRANCA	
Subpresupuesto	001	MANTENIMIENTO PERIODICO DEL CAMINO VECINAL EMP. PE-18A - PACHACHUPAN - DV. NUEVA INDEPENDENCIA - DV. HUANUCALLA - SAN PABLO DE PILLAO - TRANCA	
Cliente	PROVIAS DESCENTRALIZADO		Costo al 15/05/2023
Lugar	HUANUCO - HUANUCO - CHINCHAO - SAN PABLO DE PILLAO		

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01	TRABAJOS PRELIMINARES				54,137.22
01.01	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS	glb	1.00	16,367.57	16,367.57
01.02	TOPOGRAFIA Y GEORREFERENCIACION	km	21.28	546.03	11,619.52
01.03	MANTENIMIENTO DE TRANSITO TEMPORAL Y SEGURIDAD VIAL	glb	1.00	26,150.13	26,150.13
02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				86,737.10
02.01	MEJORAMIENTO DE SUELOS (MATERIAL GRANULAR)	m3	3,717.00	21.33	79,283.61
02.02	CONFORMACIÓN Y ACOMODO DE DME	m3	2,661.96	2.80	7,453.49
03	CONSERVACION DE CALZADA EN AFIRMADO				4,359,031.32
03.01	PERFILADO DE LA SUPERFICIE SIN APOORTE DE MATERIAL	m2	142,226.70	2.17	308,631.94
03.02	REPOSICION DE AFIRMADO ESTABILIZADO CON CEMENTO	m3	20,664.27	58.12	1,201,007.37
03.03	IMPRIMACION ASFALTICA	m2	133,291.20	4.35	579,816.72
03.04	MICROPAVIMENTO e=10 mm	m2	133,291.20	16.57	2,208,635.18
03.05	MARCAS EN EL PAVIMENTO	m2	7,020.75	8.68	60,940.11
04	CONSERVACION DE DRENAJE SUPERFICIAL				929,094.89
04.01	RECONFORMACION DE CUNETAS NO REVESTIDAS				32,976.25
04.01.01	RECONFORMACION DE CUNETAS DE TIERRA	m	21,275.00	1.55	32,976.25
04.02	REPARACION MAYOR DE ALCANTARILLAS METALICAS				894,690.28
04.02.01	REEMPLAZO DE ALCANTARILLAS				894,690.28
04.02.01.01	TRAZO, REPLANTEO Y NIVELACIÓN DE OBRAS DE ARTE	m2	1,113.28	2.20	2,449.22
04.02.01.02	DEMOLICIONES	m3	584.85	61.30	35,851.31
04.02.01.03	EXCAVACION PARA ESTRUCTURAS	m3	2,744.67	52.03	142,805.18
04.02.01.04	RELLENOS PARA ESTRUCTURAS (MATERIAL PROPIO SELECCIONADO)	m3	667.51	57.17	38,161.55
04.02.01.05	CONCRETO f'c=175 kg/cm2	m3	533.12	513.74	273,885.07
04.02.01.06	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	2,666.75	64.75	172,672.06
04.02.01.07	TUBERIA METALICA CORRUGADA D=36"	m	390.08	510.52	199,143.64
04.02.01.08	TUBERIA METALICA CORRUGADA D=48"	m	36.80	709.31	26,102.61
04.02.01.09	PINTURA EN PARAPETOS	m2	161.88	22.36	3,619.64
04.03	PINTURA ALCANTARILLAS EXISTENTES				1,428.36
04.03.01	PINTURA EN PARAPETOS	m2	63.88	22.36	1,428.36
05	TRANSPORTE				250,386.44
05.01	TRANSPORTE DE MATERIALES GRANULARES PARA DISTANCIAS ENTRE 120 M Y 1.000 M	m3k	21,678.80	7.33	158,905.60
05.02	TRANSPORTE DE MATERIALES GRANULARES PARA DISTANCIAS MAYORES DE 1.000 M	m3k	53,308.03	1.14	60,771.15
05.03	TRANSPORTE DE MATERIALES EXCEDENTES PARA DISTANCIAS ENTRE 120 M Y 1.000 M	m3k	2,552.76	7.73	19,732.83
05.04	TRANSPORTE DE MATERIALES EXCEDENTES PARA DISTANCIAS MAYORES DE 1.000 M	m3k	8,852.31	1.24	10,976.86
06	CONSERVACIÓN DE SEÑALIZACIÓN Y SEGURIDAD VIAL				25,068.25
06.01	CONSERVACIÓN DE LAS SEÑALES VERTICALES				19,755.91
06.01.01	REEMPLAZO DE SEÑALES INFORMATIVAS	und	3.00	1,190.46	3,571.38
06.01.02	REPOSICION DE SEÑALES INFORMATIVAS	und	4.00	1,168.21	4,672.84
06.01.03	REPARACION DE SEÑALES INFORMATIVAS	und	3.00	32.35	97.05
06.01.04	REPOSICION DE SEÑALES PREVENTIVAS	und	20.00	414.52	8,290.40
06.01.05	REPOSICION DE SEÑALES REGLAMENTARIAS	und	7.00	446.32	3,124.24
06.02	CONSERVACIÓN DE POSTES DE KILOMETRAJE				5,312.34
06.02.01	COLOCACION DE POSTES DE KILOMETRAJE	und	22.00	241.47	5,312.34
07	PROTECCION AMBIENTAL				49,779.45
07.01	PROGRAMA DE SUPERVISION Y VIGILANCIA				3,300.00
07.01.01	CHARLAS INFORMATIVAS Y CAPACITACIONES				3,300.00
07.01.01.01	PROYECTOR MULTIMEDIA INC. PANTALLA ECRAN	und	1.00	1,500.00	1,500.00
07.01.01.02	REFRIGERIO DE ASISTENTES	glb	1.00	800.00	800.00
07.01.01.03	VOLANTES INFORMATIVOS	glb	1.00	500.00	500.00
07.01.01.04	TALLERES PARTICIPATIVOS	glb	1.00	500.00	500.00
07.02	PROGRAMA DE MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS				11,300.00
07.02.01	ALMACENAMIENTO (CONTENEDORES)	und	8.00	150.00	1,200.00

Presupuesto

Presupuesto	0201018	MANTENIMIENTO PERIODICO DEL CAMINO VECINAL EMP. PE-18A - PACHACHUPAN - DV. NUEVA INDEPENDENCIA - DV. HUANUCALLA - SAN PABLO DE PILLAO - TRANCA	
Subpresupuesto	001	MANTENIMIENTO PERIODICO DEL CAMINO VECINAL EMP. PE-18A - PACHACHUPAN - DV. NUEVA INDEPENDENCIA - DV. HUANUCALLA - SAN PABLO DE PILLAO - TRANCA	
Cliente	PROVIAS DESCENTRALIZADO		Costo al 15/05/2023
Lugar	HUANUCO - HUANUCO - CHINCHAO - SAN PABLO DE PILLAO		

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
07.02.02	HABILITACION DE AREAS TEMPORALES DE ACOPIO DE RR. SS. PELIGROSOS Y NO PELIGROSOS	und	1.00	2,500.00	2,500.00
07.02.03	TRANSPORTE Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS PELIGROSOS	glb	1.00	5,000.00	5,000.00
07.02.04	PAQUETE DE BOLSAS PARA RESIDUOS SOLIDOS 100 UND.	glb	10.00	60.00	600.00
07.02.05	TRANSPORTE Y DISPOSICION FINAL DE RR. SS.	glb	1.00	2,000.00	2,000.00
07.03	PROGRAMA DE CONTINGENCIAS				2,500.00
07.03.01	PROGRAMA DE CONTINGENCIAS	glb	1.00	2,500.00	2,500.00
07.04	MANEJO DE EFLUENTES				4,700.00
07.04.01	INSTALACIÓN DE BAÑOS PORTATILES	und	2.00	1,000.00	2,000.00
07.04.02	MANTENIMIENTO DE BAÑOS	und	8.00	300.00	2,400.00
07.04.03	RETIRO DE BAÑOS PORTATILES	und	1.00	300.00	300.00
07.05	MANEJO AMBIENTAL				27,479.45
07.05.01	PROGRAMA DE SEÑALIZACION AMBIENTAL				16,218.21
07.05.01.01	SEÑALIZACION INFORMATIVA AMBIENTAL	und	37.00	288.81	10,685.97
07.05.01.02	SEÑALIZACION PREVENTIVA AMBIENTAL	und	24.00	230.51	5,532.24
07.05.02	RECUPERACION AMBIENTAL DE AREAS AFECTADAS				11,261.24
07.05.02.01	RESTAURACION DE CAMPAMENTO Y PATIO DE MAQUINAS	ha	0.32	4,931.76	1,578.16
07.05.02.02	RESTAURACIÓN DE LAS ÁREAS EN CANTERAS	ha	0.99	8,265.74	8,183.08
07.05.02.03	DESMONTAJE DE LAS ÁREAS AUXILIARES Y LIMPIEZA GENERAL DE LAS ÁREAS INTERVENIDAS	glb	1.00	1,500.00	1,500.00
07.06	ASUNTOS SOCIALES				500.00
07.06.01	IMPLEMENTACIÓN DE BUZÓN DE QUEJA O SUGERENCIA	glb	1.00	500.00	500.00
	Costo Directo				5,754,234.67
	Gastos Generales (6.8758016%)				395,649.76
	Utilidad (6%)				345,254.08
	-----				
	Sub Total				6,495,138.51
	I.G.V. (18%)				1,169,124.93
	-----				
	Total Presupuesto				7,664,263.44

SON : SIETE MILLONES SEISCIENTOS SESENTICUATRO MIL DOSCIENTOS SESENTITRES Y 44/100 NUEVOS SOLES